

**ZZ-2380-21/21**

**informacja na Platformę zakupową**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i następne ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej „uPzp” na **Kompleksowa dostawa obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu wysokometanowego typu E, gazu zaazotowanego typu Ls do jednostek Policji garnizonu zachodniopomorskiego Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie**

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 uPzp Zamawiający przekazuje treść zapytań z dnia 04.06.2021r. wraz z wyjaśnieniami:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

3. Część II–gaz zaazotowany: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej paliwa gazowego (gaz zaazotowany) oraz stawki opłaty abonamentowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy, który nie jest zatwierdzony przez Prezesa URE?

Wykonawca wyjaśnia, że nie ma obowiązku zatwierdzenia taryfy dla podmiotów niebędących konsumentami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej paliwa gazowego (gaz zaazotowany) oraz stawki opłaty abonamentowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy, który nie jest zatwierdzony przez Prezesa URE.

4. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że obecne umowy zawarte są na czas oznaczony z możliwością wypowiedzenia w formie pisemnej z miesięcznym okresem wypowiedzenia przez Zamawiającego.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie

prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 .

6. Dotyczy § 4ust. 6 Projekt Umowy Załącznik nr 6 do SWZ Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa.

7. Dotyczy § 14 ust. 1 i 2 Projekt Umowy Załącznik nr 6 do SWZ Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar w ust. 1 do 10000 zł, a w ust. 2 do 150 zł. Ponadto Wykonawca wnosi o dodanie w umowie zapisu o kumulacji kar umownych z określaniem maksymalnej wartości kar umownych (wymóg wynikający z ustawy PZP).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych.

Zamawiający dodaje w umowie zapis o kumulacji kar umownych § 14 ust. 5.

8. Dotyczy § 14 ust. 3 Projekt Umowy Załącznik nr 6 do SWZ Wykonawca prosi o modyfikację w/w „na zapłatę kar umownych wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. zapisu.

9. Dotyczy Formularza kalkulacji cenowej. W przypadku braku poprawności formuł w excel, Wykonawca prosi o informację czy może sam nanieść zmiany w formułach w celu prawidłowego wyliczenia wartości oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian celem prawidłowego wyliczenia oferty, jednocześnie informuję, że formuły zostały sprawdzone i zmodyfikowane przez Zamawiającego.

10. Dotyczy § 8 ust. 4 Projekt Umowy Załącznik nr 6 do SWZ Wykonawca prosi, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia. Wykonawca może zaproponować Zamawiającemu dodanie dodatkowych np. 7 dni do terminu płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, by termin płatności biegł od daty wystawienia faktury.

11. Dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia –załącznik nr 8 do SWZ –

dotyczy części I. Wykonawca prosi o poprawne podanie mocy umownej z ostatniej faktury VAT dla wierszy: 15, 23, 24, 26 kolumna „ Moc umowna kWh/h „Wyjaśniamy, że te dane potrzebne są do wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej. W związku z powyższym Wykonawca prosi o poprawne wskazanie mocy umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji w załączniku nr 8 do SWZ dla wierszy 15,23,24,26.

12. Dotyczy Formularza kalkulacji cenowej –dotyczy części I .Czy w kolumnie „ ilość jm” w wierszu „opłata sieciowa stała” dla grupy taryfowej W-5.1 Wykonawca ma uzupełnić puste pole?

Odpowiedź:

Wykonawca ma uzupełnić puste pola w kolumnie „ilość jm” w wierszu „opłata sieciowa stała” .

13. Dotyczy § 8ust. 1 i 2 Projekt Umowy Załącznik nr 6 do SWZ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 i W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 i W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognozowanych w w/w taryfach.

14. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie w grupie taryfowej OSD W-1.1 i W-2.1 w okresach zgodnych z Taryfą OSD, to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej OSD W-1.1 i W-2.1 w okresach zgodnych z Taryfą OSD.

15. Dotyczy § 13 ust. 7 Projekt Umowy Załącznik nr 6 do SWZ Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/-10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę , nie mniej jednak informuję ,że zwiększenie wolumenu paliwa nie powinno przekraczać 10% szacunkowego wolumenu podstawowego.

16. Dotyczy: ROZDZIAŁ VIII pkt 2 ppkt 2.2.1 Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przedstawi oświadczenie, że posiada ważną Umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji paliwa gazowego umożliwiającą realizowanie dostaw do punktów odbioru objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przedstawi oświadczenie, że posiada ważną Umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji paliwa gazowego na jego obszarze oraz nieograniczony dostęp do infrastruktury technicznej umożliwiającą realizowanie dostaw do punktów odbioru objętych postępowaniem. Zamawiający modyfikuje zapis w ROZDZIALE VIII pkt 2 ppkt 2.2.1 lit. a:

Było :

„aktualna koncesja wydana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na wykonywanie działalności w zakresie dystrybucji gazem ziemnym wysokometanowym E lub (jeżeli wykonawca nie jest właścicielem sieci na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostaw gazu ziemnego) ważną Umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji paliwa gazowego umożliwiającą realizowanie dostaw do punktów odbioru objętych postępowaniem „,

zmieniono na:

„aktualna koncesja wydana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na wykonywanie działalności w zakresie dystrybucji gazem ziemnym wysokometanowym E lub (jeżeli wykonawca nie jest właścicielem sieci na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostaw gazu ziemnego) ważną Umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji paliwa gazowego umożliwiającą realizowanie dostaw do punktów odbioru objętych postępowaniem lub pisemne oświadczenie wykonawcy o posiadaniu ważnej Umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji paliwa gazowego umożliwiającą realizowanie dostaw do punktów odbioru objętych postępowaniem.

17. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w dokumentacji przetargowej, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących OSD.

18. Dotyczy § 6 ust. 4 Projekt Umowy Załącznik nr 6 do SWZ

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci. Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach i terminach wznowienia w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na „4. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcy) o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego (Odbiorcy), a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego pod warunkiem otrzymania informacji od OSD, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

19. Wykonawca prosi o potwierdzenie czy dla poszczególnych punktów poboru podane szacunkowe łączne zużycie paliwa gazowego oraz wskazane grupy taryfowe w Załączniku nr 8 do SIWZ –Wykaz Punktów Poboru są poprawne i zgodne z obecną grupą taryfową OSD, która widnieje na ostatniej fakturze otrzymanej od obecnego sprzedawcy?

Wykonawca prosi o zweryfikowanie czy poprawnie zostały podane grupy taryfowe dla PPG z załącznika nr 8: Adres punktu poboru: ul. Rzemieślnicza 47, 76-150 Darłowo (wiersz 16) W związku z powyższym Wykonawca wnosi o naniesienie stosownych zmian w Załączniku nr 8 do SWZ –Wykaz Punktów Poboru oraz zużycia w Załączniku nr 2 do SWZ -Formularz kalkulacji cenowej.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że podane szacunkowe zużycie paliwa gazowego jest poprawne. Grupy taryfowe zostały zmodyfikowane przez Zamawiającego.

Zamawiający dokonał modyfikacji w przedmiotowym zakresie w Załączniku nr 8 do SWZ –Wykaz Punktów Poboru oraz zużycia w Załączniku nr 2 do SWZ -Formularz kalkulacji cenowej.

20. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (załącznik 8) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji w przedmiotowym zakresie w załączniku 8 do SWZ.

21. Wykonawca prosi o potwierdzenie czy wskazane w załączniku nr 8 adresy dla pozycji (wierszy): 13 i 15 są poprawne?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmian w/w pozycjach.

W związku z powyższymi odpowiedziami na podstawie art. 137 ust. 2 uPzp Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ i w załączeniu przekazuje zmienione załączniki:

- załącznik nr 8 do SWZ - Wykaz punktów poboru;
- załącznik nr 2 do SWZ - Formularz kalkulacji cenowej;
- załącznik nr 6 do SWZ - Projekt umowy.

Na podstawie art. 137 ust. 6 uPzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert dla części I i II do dnia **01.07.2021 r.**, co skutkuje zmianą daty w Rozdziale XV SWZ w pkt 1 i 4 dotyczącym terminu składania i otwarcia ofert (godzina pozostaje bez zmian).

Jednocześnie zmianie ulega termin związania wykonawcy ofertą na dzień 28.09.2021 r., co skutkuje zmianą daty w Rozdziale XV SWZ w pkt. 5 dotyczącym terminu związania wykonawcy ofertą.

wyk. w 1 egz.

wyk. K.K.